Ayuntamiento
de Logroio

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL EN SESION ORDINARIA, CELEBRADA EL DIA 12 DE MARZO DE 2014.

ACUERDOS

APROBACION DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR
1.- Aprobacion del acta de la sesion ordinaria anterior de fecha 5 de Marzo de 2014.
ASUNTOS DE CONTRATACION Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobacién de la certificacion n°3 y final presentada por la empresa Ismael Andrés,
S.A., de las obras de conservacion y mejora de la Urbanizacion de Avenida de
Burgos(Tramo: Portillejo-Manuel de Falla), cuyo importe asciende a 43.856,29 €.

3.- Aprobacién de la certificacion n°3 y final presentada por la empresa Obras de
Construccién e Instalaciones,S.A., sobre el proyecto modificado de ejecucion de obras por
emergencia para contencion del talud en cauce Rio Iregua junto a tuberia de aduccién de
agua para consumo de la ciudad de Logrono, en el término de Estrada, Nalda, cuyo
importe asciende a 6.542,12 €.

4.- Aprobacion de la certificacion n°® 4 y final presentada por la empresa Sociedad Ibérica
de Construcciones Eléctricas, S.A., de mejora de las instalaciones de alumbrado exterior
publico mediante sistemas de tele-gestion en parques y pistas multideportivas, por un
importe que asciende a 0 €.

5.-Aprobacion de la certificacion 32 presentada por la empresa Obras de Construcciéon e
Instalaciones,S.A. y Harinsa Navasfalt,S.A.(UTE Casco Antiguo Logrofo) y liquidacién de
las obras de acondicionamiento provisional del entorno del Templo de San Bartolomé,
cuyo importe asciende a 4.779,20 €, aprobando un exceso de obras por importe de
4.778,34 €.

6.- Aprobacion de la certificacidén n° 1 presentada por la empresa Harinsa Navasfalt, S.A.-
Obras de Construccion e Instalaciones,S.A. (UTE Casco Antiguo Logrofo) relativa a las
obras de demolicion de edificaciones en ruina en Marqués de San Nicolas 22,24,26 y el
Puente 13, cuyo importe asciende a 25.301,15 €.

7.- Aprobacion del acta de recepcidn de los trabajos de sefalizacidn horizontal en las vias
de la ciudad de Logrofio durante los afios 2012 y 2013, contando los plazos de garantia
desde la fecha de la citada acta.



8.-Devolucién fianza definitiva constituida por la empresa Ismael Andrés,S.A., por las
obras de remodelacion de la urbanizacion de la calle Eliseo Pinedo Lopez, cuyo importe
asciende a 10.407,54 €.

9.-Aprobacion de la Certificacion 12 y final presentada por la empresa Obras de
Construccion e Instalaciones,S.A.-Excavaciones Redondo Solozabal,S.L. (UTE
Infraestructuras Viarias Logrofio) sobre las obras de ampliacidn y mejora de aceras
provisionales frente a las fincas de Avda. Burgos 44-46 y 50, cuyo importe asciende a
22.995,86 €.

10.-Aprobacién de la certificacion n° 3 presentada por la empresa Obras de Construccion
e Instalaciones,S.A.-Excavaciones Redondo Solozabal,S.L.(UTE Infraestructuras Viarias
Logrofio) de las obras de urbanizacion de la interseccion entre Avda. Portugal y Daniel
Trevijano, cuyo importe asciende a 975,71 €.

11.- Aprobacién de la certificacién 12 presentada por la empresa Obras de Construccién e
Instalaciones,S.A.-Excavaciones Redondo Solozabal,S.L.(UTE Infraestructuras Viarias
Logrofio) obras acondicionamiento del desnivel de la calle San Bernabé y mejora del
entorno, cuyo importe asciende a 7.372,23 €.

12.- Aprobacion de la certificacion n® 3 presentada por la empresa Construcciones
Calleja,S.A., de las obras de reparacién de fachadas en el CEIP Vuelo Madrid Manila 12
fase, por un importe de 57.525,92 €.

13.- Aprobacion de la certificacién n° 2 presentada por la empresa Aricol Arquitectura,S.L.
de las obras de renovacién de aseos en el CEIP Caballero de la Rosa, por un importe que
asciende a 15.383,15 €.

14.- Actualizacion y prorroga, con efectos de 1 de enero de 2014, del contrato suscrito con
la empresa Helios Kriogenia,S.L., para la prestacion de servicios de limpieza del Parque
de Bomberos, cuyo importe asciende a 3.526,35 € mensuales, aprobando un gasto anual
para esta finalidad de 42.316,20 €.

15.-Actualizacion, con efectos de 1 de enero de 2014, del contrato suscrito con la
empresa Limpiezas, Ajardinamientos y Servicios Seralia,S.A., para la prestacion de
servicios de limpieza del Cementerio Municipal, cuyo importe asciende a 2.295,04
€/mensuales.

16.- Actualizacion, con efectos de 1 de enero de 2014, del contrato suscrito con la
empresa Plan B Servicios Socioculturales,S.L.N.E., para la prestacion del servicio integral
de ludotecas municipales, cuyo importe asciende a 29.354,47 €/mensuales.

17.- Prérrogar durante los meses de junio y julio de 2014 el contrato suscrito con la
empresa |berdrola Generaciéon,S.A.U., (Lotes | y Il) y Gas Natural Comercializadora,S.A.,
(lote Ill), para el suministro de energia eléctrica al Ayuntamiento de Logrofio y a la
Sociedad Municipal Logrono-Deporte, S.A., cuyo desglose es el siguiente: Lote I:
23.308,25 €, Lote Il: 661.206,45 € y Lote lll: 201.421,85 €, aprobando un gasto por
importe total de 1.000.936,55 €, de los que 115.000 € corresponden a la Sociedad
Municipal Logrofno-Deporte,S.A.

18.-Actualizacion, con efectos de 1 de febrero de 2014, el contrato suscrito con la
empresa Plan B Servicios Socioculturales,S.L.N.E., para la prestacion de servicios de



centros jovenes y otras iniciativas de ocio urbano, cuyo importe asciende a 16.275,80 €.

19.-Actualizacion, con efectos de 1 de febrero de 2014, el contrato suscrito con la
empresa Eulen,S.A., para la prestacion de servicios auxiliares y del limpieza del Cubo del
Revellin y del espacio expositivo de la Muralla, cuyo precio mensual asciende a 5.646,16
€.

20.-Adjudicacion del contrato de suministro de gasoleo-C a centros y dependencias
municipales a la empresa Distribuciones Petroliferas Las Gaunas,S.L., con descuento por
litro suministrado del 2,70 % sobre el precio de referencia del Oil Bulletin de la Comisién
Europea para Espania, tasas e impuestos incluidos, aprobando un gasto de 65.200 € cuya
imputacién por ejercicios es la siguiente: afo 2014 : 32.600 € y afio 2015: 32.600 €.

21.-Aprobacion de la certificacion n°4 presentada por la empresa UTE Calidad,
Organizacion y Vivienda,S.L., Electricidad Jaca,S.L. - Construcciones Arana, S.A. (UTE
Caballero de la Rosa), sobre las obras de Reurbanizacion de la Calle Caballero de La
Rosa (Fase Il), cuyo importe asciende a 147.080,85 €.

22.- Aprobacion de la certificacion n® 3 presentada por la empresa UTE Urbanismo y
Servicios Foralia, S.L. e Ingelec Rioja,S.L.(UTE Plaza 1° Mayo), sobre las obras de
Remodelacion de la Plaza 12 de Mayo, cuyo importe asciende a 129.569,03 €.

23.- Concesion de una ampliacion del plazo ejecucion del contrato suscrito con la
empresa Alfarinter, S.C., para la retirada, suministro y colocacion de bancos hasta el dia
20 de marzo de 2014.

ASUNTOS DE ECONOMIA Y HACIENDA

24.- Aprobacién de la relacion de facturas n°® 10/2014 por un importe que asciende a
322.194,85 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

25.- Aprobacién inicial del Estudio de Detalle en parcela "A", de manzana B de zona 1, del
Plan Especial "Las Tejeras" fijando el uso deportivo de dicha parcela.

26.- Aprobacion provisional del Proyecto de Modificacion puntual del Plan General
Municipal para la primera segregacion del plan especial de reforma interior n°28 San
Antonio presentado por la Diocesis Calahorra Lacalzada que tiene como finalidad
segregar y ordenar una porcion de 1647 m2 en su extremo norte.

27.- Aprobacién del Convenio urbanistico de ocupacion de terrenos en la parcela 131 del
poligono 28, necesarios para la ejecuciéon del Proyecto de ampliacién del Camino de San
Adrian.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACION. CASCO ANTIGUO

28.- Justificacion y abono a Albergues Ruavieja,S.L. de una subvencion por importe de

59.609,19 € concedida para las obras de rehabilitacion de edificio para albergue sito en en
el n°42 de la calle Ruavieja dentro del area de rehabilitacion integral del Centro Historico.

ASUNTOS DE PATRIMONIO



29.- Autorizacion de la amortizacion de la deuda pendiente del precio aplazado de la
vivienda sita en Servillas n® 10, 1°-F, cuyo importe asciende a 6.042,29 €.

30.- Autorizacion a la Jefatura Superior de La Rioja, Direccion General de la Policia del
uso del edificio sito en Avda. Viana n° 3 de propiedad municipal, con el objeto de la
realizacion de practicas operativas por la Unidad de Prevencién y Reaccion.

31.- Fijacion precio maximo y autorizacién para la transmision de la plaza de garaje n° 49
planta 22 del estacionamiento de la plaza 1° de Mayo, por un precio maximo de 9.486,64
€.

32.- Resolucion de la concesion de los servicios de kiosco-bar y aseos publicos sito en el
paseo del Espolon con efectos de 28 de febrero de 2014 y devolucion de la fianza
definitiva formalizada en su dia y que asciende a 1.202,02 €.

ASUNTOS DE VIVIENDA
33.- Suspension del suministro de agua potable en la C/ Albia de Castro n® 1, BJ-1 .

34.- Incoacion del expediente de suspension de suministro de agua potable en la calle
Beratua n° 13, BJ-1.

35.-Incoacion del expediente de suspension del suministro de agua potable en la calle
Avenida de Aragon 48 3.

36.- Se retira del orden del dia por duplicidad del acuerdo al ser coincidente con el punto
anterior.

ASUNTOS DE ORGANIZACION Y RECURSOS HUMANOS

37.- Aprobacion de las Bases y Convocatoria para cubrir de forma interina una plaza
vacante de oficial telefonista, administracién especial, servicios especiales, grupo C,
subgrupo C2, sistema selectivo:oposicion libre.

38.- Modificacion de la Relaciéon de Puestos de Trabajo de Policia Local, y correccion
errores del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de febrero de 2014,
debiendo eliminarse de la Unidad de Urbanismo el puesto de Jefe de Seccion del Casco
Antiguo y modificar el complemento de destino del puesto de Técnico Responsable de
Seleccioén y Formacion.

39.- Convocatoria para la provisién de Puestos de Trabajo en Policia Local por el sistema
de Concurso.

40.-Convocatoria para la provision de puestos de trabajo por el sistema de libre
designacion en Policia Local.

ASUNTOS DE EDUCACION, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD
41.- Autorizacion para la presentacion de la peticion de subvencion a la Consejeria de

Educacién, Cultura y Turismo para el funcionamiento de la Escuela Municipal de Musica
de Logrofio durante el afio 2014.



42.- Anulacidén de la subvencién a asociacion Asociacion Juvenil Independiente de La
Rioja por falta de ejecucién del programa subvencionado, cuyo importe asciende a 300 €.
Requerimiento a la citada asociaciéon para el reintegro al Ayuntamiento de 240 € mas los
intereses correspondientes, en concepto del importe percibido correspondiente al 80% de
la subvencion concedida.

43.- Solicitud de Subvencién a la Consejeria de Salud y Servicios Sociales para el
mantenimiento de consultorios de salud para el afio 2014.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS
44 -Autorizacion para la organizacion de la exposicion “La divina comedia”, del artista

Nicolas Ortigosa en la Sala Amés Salvador, organizada por Cultural Rioja el dia 16 de
agosto de 2014, cuyo importe asciende a 26.043,67 €.



